STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TEE KUFIZUARA
“OLYMPIC MARINE” sh.p.k

Ng k&t statut:
- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”;
- “Statuti” &shté Statuti i shoqérisg;

KREU I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjzatja dhe Selia e shoqérisé

Neni 1
Data e themelimit, Emri dhe Themeluesi

Shogéria “OLYMPIC MARINE”sh.p.k themelohet né Tirané me daté 08.09.2025 nga
themeluesi:

» Ervis MYFTARI, datélindja 08.05.1979 lindur dhe banues né Tiran&, madhor, me zotési

t€ ploté juridike dhe zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr.personal
H90508052H.

Neni 2
Organizimi

Shoqgéria “OLYMPIC MARINE” do t& organizohet né& formén e njé shogérie me pérgjegjési té
kufizuar,
Neni 3

Kohézgjatja

t€ ushtruar veprimtaring e saj pér njé

Shogéria “OLYMPIC MARINE” sh.p.k. &shté krijuar pé
afat t& pacaktuar kohe. /‘1
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Veprimtaria e shoqéris¢ filllon nga data e regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar dhe kjo veprimtari
do t& vazhdojé t& ushtrohet n& pérputhje me legjislacionin né fuqi, dhe ¢do ndryshim qe do t& bgjé
shoqéria do té reflektohet né aktet e shoqérisé.

Neni 4
Selia

Selia e shoqgéris¢ ndodhet né Tirang, né adresén: Njésia Administrative Farké, Rruga
“Ullishta”,Zona Kadastrale 3266, Nr. Pasurie 96/64, Tirané&.

Shoqéria mund t€ zhvillojé aktivitetin e saj brenda dhe jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé
népérmjet hapjes s¢ degéve dhe zyrave t& pérfaqésimit. Hapja e degéve dhe zyrave té pérfaqésimit
béhet sipas parashikimeve t& nenit 9 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”.

Neni 5
Objekti i veprimtarisé

Shogqgéria do t€ ket€ si objekt t& veprimtarisé sé saj:

Shoqéria ka pér objekt financimin, studimin, projektimin, ndértimin, operimin dhe administrimin
e Portit Turistik “OLYMPIC MARINE” né brigjet e detit Jon, duke pérfshiré pontile t& pérhershme
dhe t& pérkohshme, si dhe té gjitha aktivitetet e parashikuara nga legjislacioni detar shqiptar pér
portet turistike dhe aktivitetet mbéshtetése pér akomodimin e mjeteve lundruese kombétare dhe
ndérkombgtare. Shoqéria angazhohet né investimin e kapitalit dhe t& burimeve t& tjera financiare
pér realizimin dhe funksionimin e ploté t& projektit, duke kontraktuar kompani vendase dhe t&
huaja pér studim, “know-how”, konsulenc&, projektim, ndértim, operim dhe administrim
pérfundimtar t& tij, si dhe duke importuar nga jashté vendit materiale dhe pajisje t&€ nevojshme.
Ajo aplikon prang institucioneve dhe organeve shtetérore pér marrjen e lejeve, autorizimeve,
licencave, miratimeve dhe ¢do akti tjetér t& domosdoshém pér ndértimin dhe marrjen né pérdorim
té infrastrukturés, duke ndértuar dhe/ose administruar infrastrukturén mbéshtetése né pérputhje me
projektet arkitektonike dhe inxhinierike t& miratuara.Shogéria do t& realizoj& veprimtarité e lejuara
né portet turistike, duke pérfshiré administrimin e qéndrimit t& pérkohshém té mjeteve lundruese
turistike, dhénien me qira ose né& pérdorim t& vendeve t& parkimit t& mjeteve lundruese né hapésirat
ujore dhe tokésore t& marines, mirémbajtjen dhe riparimin e mjeteve lundruese, shérbimet e
akomodimit dhe t€ turizmit, si dhe ¢do veprimtari tjetér t& pércaktuar me akte ligjore e nénligjore.
Shogéria ofron furnizimin e anijeve turistiy@ arburant/dhe energji elektrike brenda
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infrastrukturés portuale te Marines, né pérputhje me lejet dhe autorizimet e nevojshme. Gjithashtu,
ajo mund t& aplikojé pér marrjen me koncesion ose né forma té tjera pérdorimi t& infrastrukturés
s€¢ marines dhe zonave pérreth, pérmes kontratave me shtetin. Shoqéria ushtron, si aktivitet
ndihmés, veprime mbi pasuri t& luajtshme dhe t& paluajtshme, financiare dhe tregtare, brenda dhe
Jasht€ territorit shqiptar, né masén qé& konsiderohet e dobishme dhe e pérshtatshme nga organet
administrative. Ajo mund t&€ marré pjesé né kapitalin themeltar t& shoqérive ose entiteteve té tjera
me objekt t& ngjashém ose t& lidhur me t& vetin, n& pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, si dhe
t€ kryejé ¢do aktivitet tjetér té lejuar nga ligji. Shoqéria administron dhe menaxhon ambientet e
pérbashkéta dhe shérbimet, kryen kontrollin, operimin, transferimin dhe mirémbajtjen e zonave té
infrastrukturés dhe zhvillon veprimtaring né pérputhje me Master Planin e Marines, duke
koordinuar dhe administruar proceset e investimit, operimit dhe menaxhimit té aktiviteteve t&
biznesit. Shoqéria ka t& drejté t& ndértojé, zhvillojé dhe menaxhojé zona civile dhe turistike, si dhe
aktivitete tregtare t€ lidhura, duke pérfshiré projektimin e infrastrukturés si rrugé, pontilet e
perhereshme dhe te perkoheshme, ndértesa shérbimi, mjete dhe pajisje detare pérkatése. Shogéria
mund t&€ nénshkruajé kontrata né cilésing e blerésit, shitésit, dhuruesit, giramarrésit, qiradhénésit
apo huapérdoruesit, si dhe kontrata leasing, emfiteoze, premtim-shitje dhe kalimi t& drejtash. Mund
t€ marr€ dhe japé hua, t& vendosg ose t& marré kolaterale nga shoqéri, institucione financiare, banka
ose fondacione, brenda dhe jashté vendit, duke pérfshiré dhénien e garancive, dorézanive,
pengjeve dhe hipotekave. Shoqéria mund & financohet gjithashtu nga shoqéri private t& huaja dhe
t€ ndértoj€ e administrojé& njési shérbimi, parkingje, zyra administrative dhe aktivitete mbéshtetése
t€ tjera.N€ kuadér t& projektit, Shoqéria kryen thellim, mirémbajtje dhe matje batimetrike t& basenit
té marines, menaxhon dhe koordinon aktivitetet tregtare brenda infrastrukturés sé saj, ndérton,
riparon, restauron, menaxhon dhe ruan mjetet lundruese dhe objektet ndihmése, si dhe kryen
punime ndértimi dhe riparimi t& infrastrukturés portuale. Shoqéria ofron shérbime t& ormezhimit
dhe rimorkimit t& mjeteve lundruese, furnizim me ujé, ushqime, karburant dhe materiale teknike,
si dhe shérbime pér térhegjen e mbetjeve t& ngurta dhe vajore nga mjetet lundruese. Gjithashtu,
ushtron shérbime agjencie detare, doganore, spedicioni dhe ndérmjetésimi.Q&llimi i vetém i
Shoqérisé &shté t& ushtroj& aktivitetin pér realizimin e Master Planit t& Marines, koordinimin dhe
administrimin e proceseve t& investimit, operimit dhe menaxhimit t& veprimtarive t& ndryshme t&
biznesit n& pérputhje me Planin e Biznesit t& marines. Shoqéria gézon t& gjithé autoritetin e
nevojshém pér ushtrimin dhe administrimin e veprimtarive dhe ¢éshtjeve pérkatése sipas Statutit,
pa u perfshiré né veprimtari jashté objektit t& saj, pérvegse kur vendos ndryshe Mbledhja e
Asamblesé.

KREU II
KAPITALI
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Kapitali themeltar i Shoqérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi né t& holla i ortakut themelues t&
késaj Shogérie, me vleré 100,000 (njéqindmijé) LEKE. Kapitali themeltar pérbéhet nga 1 (njé)
kuoté:

Ortaku themelues Ervis Myftari, zotérues i 1 (nj&) kuote me vlerg 100,000 (njéqindmijé)
leké, i cili zotéron 100 % té kapitalit themeltar t& shoqgerisé;

Neni 7
Llojet e Kuotave, té Drejtave dhe Kufizimeve

N& pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar t& drejtat q& rrjedhin nga kuotat ekzistuese,
kuotat mund t& emetohen me té drejtat ose kufizimet e parashikuara né vendimin e Asamblesé s&
Pérgjithshme, e cila merr vendime ne perputhje me nenin 81, pika 3 e Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008.

Neni 8
Certifikatat e kuotave

Ortakét kang t& drejté t& pérfitojé njé certifikaté pér kuotat e zotéruara prej tyre, té cilat léshohen
nga ana e shoqérisé. Certifikata nuk do t& gézojé cilésiné e letrés me vleré.

Neni 9
Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

Kuotat e kapitalit t& shogerise dhe t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t& fitohen apo kalohen
népérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NE& rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontr
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Neni 10
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit Themeltar

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve me vendim, mund t& zmadhojé kapitalin themeltar t&
shoqérisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar né vendimin pérkatés.
Zmadhimi i kapitalit me qéllim pranimin e ortakéve t& rinj né shoqéri, miratohet nga ana e
asambles€ s€ pérgjithshme t& ortakéve t& shoqérisé sipas nenit 81 pika 3 te Ligjit 9901.

Shoqéria mund t& vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar te shogérisé me vendimin e asamblese
se pergjithshme te ortakeve te shoqérisé sipas nenit 81 pika 3 te Ligjit 9901.

Neni 11
Blerja e Kuotave té Veta

Shoqéria mund t€ blejé kuotat e veta dhe t& kryejé pagesa pér blerjen e tyre, jo nga fitimet e
shoqérisé qé do t’u shpérndahen ortakéve apo emetimi i kuotave t& reja vetém nése shogqéria
pérmbush kushtet pér shpérndarjen e fitimeve sipas nenit 77 t& Ligjit dhe Administratori l&shon
njé certifikaté t& aftésis¢ paguese t& parashikuar nga ky nen. N& rast se blerja e kuotave t& veta nuk
éshté né pérputhje me kushtet e nenit 77 t& Ligjit, padité mbi pérgjegjésiné ¢ shoqérisé mund t&
ngrihen n€ pajtim me parashikimet e nenit 78 dhe 79 t& Ligjit “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Neni 12
Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Asambleja e pergjithshme e ortakeve mund t& vendosé t& kalojé né kapitalin themeltar t& shogérisé
fitimet e pashpérndara t& cilat nuk do t& pérdoren pér t& paguar dividendé preferencialé apo shuma
t& tjera t& parashikuara pér rezervat e kapitalit t& shoqérisé.

Neni 13
Shpérndarja e fitimit

Ortakét kané t& drejté t& marrin pjesén e fitimit té deklaruar né pasqyrat financiare té shoqérisé.
Shogéria mund t’u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit té dividendit:

a) aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;

b) shoggria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen té kérkueshme brenda
12 muajve né€ vazhdim.
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Administratori l€shon njé certifikaté t& aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shpérndarja e propozuar e dividentéve pérmbush kérkesat e nenit 8/1, ndérsa kur gjendja e
shoqérisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i pérmbush kéto kritere,
administratori nuk mund ta l&shojé kété certifikaté.

Neni 14
Ushtrimi i veprimtarisé

Veprimtaria ekonomike e shoqérisé realizohet né& bazé t& dobisé ekonomike dhe pasqyrohet né
bilancet e saj. Bilanci i aktivitetit t& shoqérisé duhet t& pérfundojé dhe t& jeté i miratuar brenda
muajit mars (€ vitit pasardhés. Bilancet e shoqérisé mund t& béhen nga vets shoqgeria ose nga
eksperté té caktuar dhe kontraktuar prej saj.

Shoqéria krijon fondet e saj, pervec krijimit t& fondeve t& detyruara sipas ligjit, t& cilat do t&
pérdoren pér zhvillimin e zgjerimin e veprimtarisé saj sipas rregullave né fuqi. Pérbérja e kétyre
fondeve caktohet me vendim t& asamblese se pergjithshme te ortakéve t& shoqérisé sipas nenit 81,
pika 3 te Ligjit 9901.

Shoqéria &shté pronare e mjeteve té saj financiare dhe i disponon veté ato.

KREU III
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 15
Organet drejtuese té shoqérisé

Organet drejtuese té shoqérisé jané:

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
Administratori

Neni 16

Asambleja e Pérgjithshme

Asambeja e pérgjithshme &shté organi i vetém vg;ndi] arrés i shogerisé.
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Asambeja e pérgjithshme &shté organi i vetém vendimarrés i shoqérisé qé ka pér kompetencé
ndryshimin e statutit t& shoqérisé sipas pércaktimeve ligjore.

1. Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér géshtjet
e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisg;

b) ndryshimet e statutit;

c¢) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" t& késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

h) miratimin e rregullave procedural té mbledhjeve t& asamblesé;

i) ¢€shtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjithshme ushtrohen nga ortakét konform nenit 81, pika
3 te Ligjit 9901.

Neni 17
Marrja e vendimeve
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Te gjitha te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjithshme ushtrohen nga ortakét. Te gjitha
vendimet regjistrohen ne nje regjister te vendimeve. Duhen regjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar
ne to, vendimet per:

- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
- Shperndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;

- Investime;

- Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

Neni 18
Emeérimi i Administratorit

Administrator i shoqgéris¢ i eméruar nga mbledhja themeluese éshté:

Ervis Myftari, atésia Sadush, i datélindjes 08.05.1979, lindur dhe banues né& Tirang, mbajtés i
letérnjoftimit me Nr. Personal H90508052H.

Afati i em&rimit t€ administratorit eshte 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratorit
fillon t& prodhojé efekte pas regjistrimit t& tij né Qendrén Kombétare t& Biznesit. Mandati i
administratorit fillon me dat& 08.09.2025 dhe mbaron me daté 08.09.2030.

Neni 19
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t& drejté si dhe detyrohet t&:

a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabgl t& shoqérisé;
¢) pérgatis¢ dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtaris€ dhe s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqet kéto dokumente
pérpara asambles¢ s€ pérgjithshme pér miratim;

d) krijoj€ njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e
veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqérisg;

dh)kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, si¢ parashikohet n& ligjin
pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e) raportojé pérpara asamblesé sé pér ;:Jlthshme né l)dhje m:/batimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me rén Veganté p&r veprimtaring e shoqérisé tregtare;
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€) kryejé detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Paditg, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve kontraktore me
shoggring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né& fugi.

Neni 20
Perfaqésimi

Kufizimet e tagrave t& pérfaqésimit t& administratorit i kundrejtohen paléve t& treta, né pérputhje
me dispozitat e nenit 12 t& Ligjit 9901.

Tagrat e pérfaqésimit t& administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prang
Qendrés Kombétare té Biznesit.

Neni 21
Shpérblimi dhe Pérfitimet e tjera te Administratorit

Administratori shpérblehet né bazé t&¢ Vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme né
pérputhje me parashikimet e Nenit 97 t& Ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Neni 22
Kufizimet e Administratorit

Administratori i shoqéris€, né ushtrimin e veprimtarisé sé tij mban parasysh kufizimet qé rrjedhin
nga neni 13 i Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” Ai né& asnjé
rast nuk lejohet t& lidh€ kontrata huaje dhe garancie me shoqéring. Kontratat e tjera té lidhura midis
kétij personi dhe shoqérisé regjistrohen né njé procesverbal, i cili béhet né zyrén qendrore t&
shoqérisé.

NE& rastet kur ai vepron né& kundérshtim me parashikimet e nenit 13 dhe nenit 14/5 t& statutit éshté
vet€ subjekt i dénimeve t& parashikuara né nenin 13, pika 7 e ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, si dhe pérgjigjet veté né ményré solidare e shoqering me t& gjithé
pasuriné tij sipas parashikimeve t& nenit 16 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarst dhe

shoqérité tregare”. // /
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Neni 23
Pérgjegjésia e Administratorit

Administratori &sht¢ pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose mos veprim, qé
lidhet n& ményré t& arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né
bazé t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mos veprimi &shté kryer
né mirébesim.

Neni 24
Marrédhéniet e punésimit né shoqéri

Marrédhéniet e punés me punonjésit qé do t& punésohen prané shoqerisé rregullohen me kontratén
e punés individuale q€ do t& lidhet me secilin prej tyre.

KREU IV
VITI FINANCIAR - EKSPERTET

Neni 25
Viti financiar i shoqérisé fillon me daté | Janar & cdo viti dhe mbaron me daté 31 Dhjetor t& cdo
viti.

Neni 26
Ekspertét

Eksperti ka pér detyré (& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin e veprimtarisé ekonomiko tregtare
té shoqerisé, até gjithé vjetor dhe até t& né lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér
rastet kur ai &shté ngarkuar me njé gjé t& tillé nga ana e asamblese se pergjithshme te ortakeve te
shogerisé.

NE pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i certifikuar paraqet me shkrim raportin pér nxjerrjen
e rezultatit financiar t€ bilancit vjetor, si dhe pér até t& kontrolleve periodike t& kryera prej tij, t&
cilat €shté i detyruar t’i dprézjé né koh& pér tu shqyrtuar nga ana e asamblese se pergjithshme te
ortakeve té shoqérisé.
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Neni 27
Prishja dhe likuidimi

Shoqéria “OLYMPIC MARINE” sh.p.k prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& asamblese se pergjithshme

c¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
n& pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Biznesit”;

d) me vendim té gjykatés.

Prishja e shoqggrisé tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi. Rregullat pér
procedurén e zakonshme té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese jane Nenet 191 deri né 203
té Ligjit 9901.

Shoqéria likuidohet me proceduré té& thjeshtézuar, né pérputhje me nenet 204 dhe 205 t& Ligjit
9901.

Neni 28

Shndérimi i shoqérisé

Asambleja e pergjithshme, ka t& drejté qé me vendim t& vendosé pér shndérrimin, transformimin
e shoqgris€ n€ ndonjé formé tjetér t& shoqérive tregtare, duke zbatuar rregullat né fuqi.

Neni 29

Riorganizimi shoqérisé

Shogéria mund t€ ndahet t& bashkohet me vendim t& asamblese se pergjithshme te ortakeve. Ky

proces do t& béhet né péruthje me rregullat e parashikuara né Pjesén IX té& Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

fage 11 nga 12




Shoqgria do t& ushtrojé veprimtaring e saj né pérputhje me kété statut dhe legjislacionin né fugi.

Pér aq sa nuk parashikohet né kété¢ Statut do t& zbatohen parashikimet e ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe t& ¢do ligji tjetér né fuqi né
Republikén e Shqipérisé.

» ORTAKU
léVIS MYFTARI
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